

2023 M. I KETVIRČIO PANEVĖŽIO TERITORINĖS LIGONIŲ KASOS VYKDYTŲ KONTROLĖS PROCEDŪRŲ REZULTATAI

2023-04-04

Vykdytų kontrolės procedūrų kryptis	Atliktų kontrolės procedūrų skaičius	Dažniausiai nustatyti pažeidimai teisės aktų nuostatomis	Nustatyta žala PSDF biudžetui (Eur)	Dėl patikrinimo išvengtos žalos PSDF biudžetui dydis (Eur)	Nustatyta nepagrįstai paciento sumokėta suma (Eur)	Taikytos prevencinės ir poveikio priemonės
Kompensuojamųjų pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	3	<ol style="list-style-type: none"> 1. Bazinio apmokėjimo už pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas ataskaitoje nurodytas didesnis paslaugas teikiančių specialistų (slaugytojų) skaičius. 2. Į informacinę sistemą SVEIDRA (IS SVEIDRA) nesuveista paciento priemoka ar suvesti netikslūs duomenys apie suteiktas paslaugas. 3. Ta pati paslauga pateikta apmokėti du kartus. 4. Prevencinių programų paslaugos pateiktos apmokėti anksčiau nei buvo iki galo suteiktos. 5. Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinėje sistemoje (ESPBI IS) nerasta informacijos apie suteiktas paslaugas. 6. Interneto svetainėje skelbiama klaidinanti informacija. 7. Išankstinėje pacientų registracijos informacinėje sistemoje (IPR IS) skelbiama nepilna informacija apie įdarbintus specialistus. 	16,64	0	0	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tikrinimo medžiaga aptarta su asmens sveikatos priežiūros įstaigos (ASPI) vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. 2. ASPI rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą. 3. ASPI vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai. 4. ASPI įpareigota atlyginti žalą Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžetui.

<p>Gydytojų specialistų suteiktų kompensuojamųjų ambulatorinių paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</p>	11	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pacientui tą pačią dieną suteikta gydytojo dermatovenerologo konsultacija skirtingose įstaigose. Sutampantys darbo laikai keliose įstaigose. Konsultacijų metu neatlikti visi būtini tiriamieji ir gydomieji veiksmai. 2. Gydytojas neatlieka kompleksinio paciento vertinimo. Nepagrįstai pateikta apmokėti antra konsultacija. 3. Pažeistas konsultacijų teikimo apmokėti eiliškumas. 4. Nepagrįstai pateikta apmokėti klinikinio fiziologo konsultacija. 5. IPR IS skelbiami mažiau nei 3 mėnesių darbo grafikai. 	1126,86	0	17	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. 2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą. 3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai. 4. ASPĮ įpareigota atlyginti žalą PSDF biudžetui.
<p>Kompensuojamųjų dienos chirurgijos, ambulatorinės chirurgijos, dienos stacionaro, stebėjimo ir skubiosios pagalbos paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</p>	2	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rasti netikslūs siuntimai (forma E027) dienos chirurgijos paslaugoms gauti. 2. Prieš planinę dienos chirurgijos operaciją neatliktas kalio tyrimas. 3. Teikiant dienos chirurgijos paslaugas, nesivadovauta klinikinio kodavimo standartais. 4. Tinkamai nesivadovauta Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka: netinkamai informuojamas pacientas, t. y. supažindinamas tik su ASPĮ patvirtintu kainynu, o formoje „Dėl užmokesčio už pagerintą paslaugą“ pateikiama tik bendro pobūdžio informacija apie paslaugos galimą pranašumą ir nedetalizuojamos teikiamos paslaugos; nerastas įdėtinis lapas su apmokėtų paslaugų sąrašu. 	12506,24	0	23717	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. 2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų ir / ar MPP teikimą ir apmokėjimą. 3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti, apie

		<p>5. Nepagrįstas pacientų mokėjimas už medicinos pagalbos priemones (MPP), t. y. implantus, naudojamus kelio ar peties artroskopinių rekonstrukcinių operacijų metu.</p> <p>6. ESPBI IS nerasta stacionaro epikrizė (forma Nr. E003).</p> <p>7. IS SVEIDRA netinkamai suvesti ar nesuvesti duomenys apie suteiktą mokamą paslaugą.</p>				<p>pažeidimą informuoti gydytojai.</p> <p>4. ASPĮ įpareigota grąžinti lėšas už neteisėtai sumokėtas mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir / ar MPP jas sumokėjusiems pacientams.</p> <p>5. ASPĮ įpareigota atlyginti žalą PSDF biudžetui.</p>
<p>Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių skyrimo ir išrašymo pagrįstumo kontrolė</p>	10	<p>1. Nepagrįstai išrašytas kompensuojamasis vaistas <i>Ranolazinum</i>.</p> <p>2. ESPBI IS nerasta informacija apie suteiktas paslaugas.</p> <p>3. IPR IS neskelbiami visų specialistų paslaugų teikimo grafikai, skelbiami mažiau nei 3 mėnesių darbo grafikai, neregistruojami pacientai į laukiančiųjų sąrašą.</p>	1609,16	0	0	<p>1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka.</p> <p>2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą.</p> <p>3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai.</p> <p>4. ASPĮ įpareigota atlyginti žalą PSDF biudžetui</p>

Centralizuotai apmokamų vaistų, vakcinų bei medicinos pagalbos priemonių skyrimo teisėtumo ir su tuo susijusios apskaitos, medicinos dokumentų pildymo įstaigoje ar įmonėje kokybės kontrolė	1	Netikslus duomenų apie centralizuotai pirktus endoprotezus suvedimas į IS SVEIDRA posistemę EVIS.	0	0	0	1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. 2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą. 3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai.
Iš viso	27		15258,90		23734	

Parengė Kontrolės skyrius
